2016届经济学双学位/辅修（校内）毕业生去向统计结果

一、总体情况
截止2016年11月30日，共有562名校内毕业生填写毕业去向，其中双学位共541名同学，辅修共21名同学。
总体情况如下。其中，升学共468人，工作共49人，待定共45人。
图表 1 2016届校内经双毕业总体情况

二、升学情况
2.1 继续攻读本专业及转专业统计 
在继续学习的468名学生中，继续攻读本专业的有287人，转入其他专业的有169人（其中包括经济、金融、管理、新闻传播、法学、统计、教育、软件、生物等不同专业），12人未填写继续学习专业，归入其他类别。如下图表 2所示。
[bookmark: _Ref397699687]图表 2  2016届经双毕业生（校内）升学专业统计


2.2 经济学及管理学领域升学情况统计
在169名转专业的同学中，有115名同学转入经济学、金融学和管理学领域继续深造；有54名同学转入其他专业继续深造。如下图表 3所示。

图表 3	2016届经双毕业生（校内）升学专业统计

2.2.1国内转专业升学情况统计
在继续学习的468名学生中,有345人升入国内大学,其中有221人继续攻读本专业，121人转专业，3人未填写继续学习专业，归入其他类别。
图表 4  2016届经双毕业生（校内）国内升学专业统计


在121名国内转专业的同学中，有87名同学在经济学、金融学和管理学领域深造；有34名同学转入其他专业继续深造。
图表 5  2016届经双毕业生（校内）国内升学专业统计
2.2.2国外转专业升学情况统计 
在继续学习的468名学生中,有123人升入国外大学，其中有66人继续攻读本专业，48人转专业，9人未填写继续学习专业，归入其他类别。

图表 6  2016届经双毕业生（校内）国外升学专业统计
 

在48名国外转专业的同学中，有28名同学在经济学、金融学和管理学领域深造；有20名同学转入其他专业继续深造。
图表 7  2016届经双毕业生（校内）国外升学专业统计

2.3 升学所在国家统计
在继续升学的468名同学生，仍在中国（包含香港地区）继续深造的学生有345人，去往美国的学生有94人，英国有15人，法国有5人，日本、澳大利亚、加拿大各1人，新加坡、瑞士、西班牙各2人。如图表8所示
[bookmark: _Ref397701711]图表8  2016届校内经双毕业升学所在国家统计

2.4 升学学校情况统计
2.4.1 国内升学情况统计
在继续留在国内升学的345名校内毕业生中，留在本校北京大学继续攻读的共308人。其中，升入国家发展研究院的共12人，升入汇丰商学院的共41人，升入光华管理学院的共10人，升入经济学院的共5人。
跨学校升学中，升入清华大学的共12人。其中，升入清华经管的共5人，升入五道口金融学院的共3人，升入清华大学其他院系的共4人。升入上海交通大学的上海高等金融学院共7人，升入大陆其他高校的共9人，去往香港继续学习的共9人，其中，2人升入香港大学，4人升入香港中文大学，2人升入香港科技大学，1人升入香港城市大学。
校内毕业生国内升学情况统计如下所示。
表格1  2016届校内经双毕业生国内升学情况
	北京大学

	学院
	国家发展研究院
	汇丰商学院
	光华管理学院
	经济学院
	其它院系
	共计

	人数
	12
	41
	10
	5
	240
	308

	清华大学

	学院
	清华经管
	五道口金融学院
	其它院系
	共计
	
	

	人数
	5
	3
	4
	12

	香港
	香港大学
	香港中文大学
	香港科技大学
	香港城市大学
	共计

	人数
	2
	4
	2
	1
	9

	其他学校
	上海交通大学
	大陆其他学校

	人数
	7
	9



图表9  2016届校内经双毕业生国内升学情况


2.4.2 国外升学情况统计
2.4.2.1 美国升学情况
前往美国继续升学的94名毕业生的升学所在学校如表格 2所示，根据《2016年USNEWS美国大学综合排名》，校内经双毕业生升入美国排名前10的大学的共38人，占总人数的40%。
[bookmark: _Ref402802663]表格 2  2016届校内经双毕业生美国升学情况
	大学
	普林斯顿大学
	哈佛大学
	耶鲁大学
	哥伦比亚大学
	斯坦福大学
	芝加哥大学
	麻省理工学院
	宾夕法尼亚大学

	人数
	1
	4
	1
	10
	4
	5
	3
	4

	大学
	约翰霍普金斯大学
	西北大学
	华盛顿大学
	康奈尔大学
	布朗大学
	加利福尼亚大学伯克利分校
	加利福尼亚大学洛杉矶分校
	加利福尼亚大学圣迭戈分校

	人数
	6
	3
	1
	6
	2
	5
	3
	1

	大学
	波士顿大学
	佐治亚理工学院
	本特利大学
	弗吉尼亚大学
	南加州大学
	卡耐基梅隆大学
	内布拉斯加大学医学中心
	伊利诺伊大学厄巴纳香槟分校

	人数
	2
	1
	1
	1
	3
	8
	1
	4

	大学
	纽约大学
	纽约市立大学柏鲁克学院
	密歇根大学安娜堡分校
	维克森林大学
	威斯康星大学麦迪逊分校

	人数
	3
	3
	5
	1
	2




2.4.2.2 英国升学情况
校内共15名毕业生去英国继续深造，其中4名毕业生升入伦敦政治经济学院，2名升入牛津大学，1名升入剑桥大学。具体情况如下表格 3所示。

[bookmark: _Ref402808422]表格 3  2016届校内经双毕业生英国升学情况
	学校
	伦敦政治经济学院
	牛津大学
	剑桥大学
	伦敦大学学院
	帝国理工学院

	人数
	4
	2
	1
	3
	1

	学校
	格拉斯哥大学
	伦敦大学国王学院
	萨塞克斯大学
	伦敦商学院
	

	人数
	1
	1
	1
	1
	



3 工作情况统计
3.1工作行业统计
在562名填写毕业去向的校内毕业生中，共有49名同学选择工作。
其中，有17名同学从事与经济、金融及管理有关的行业，有32名同学从事其他行业。如下图表10所示。
[bookmark: _Ref399509293]图表 10  2016届校内经双毕业工作情况统计



其中，从事与经济、金融及管理有关行业的毕业生主要在以下公司工作，如所示。
表格 4  2016届校内经双毕业生从事与经济、金融及管理有关工作的情况
	工作单位
	乐天集团（乐天资本）
	美林证券
	北京竞天公诚律师事务所
	交通银行股份有限公司北京分行
	杭州塞帕思量化科技有限公司

	
	北京市中伦律师事务所
	中国国际金融股份有限公司
	美国盛信律师事务所
	摩根士丹利（香港）
	

	
	花旗银行投行部
	香港鸿鹄律师事务所北京代表处
	美国凯威莱德律师事务所
	北京博达克咨询有限公司
	

	
	上海青之桐投资有限公司
	波士顿咨询（北京）有限公司
	苏利文·克伦威尔律师事务所香港代表处
	波士顿咨询（上海）有限公司
	



3.2 工作反映情况统计
在选择工作的49名同学中，13名同学认为修读经济学双学位对于本次就业帮助很大，有20名同学认为修读经济学双学位对本次就业有帮助，有5名同学认为修读经济学双学位对本次就业没有帮助，还有11名同学未进行填写。如下图表11所示。



图表 11 2016届经双(校内)毕业工作的反映情况



在从事经济金融和管理类相关行业的17名同学中，有6名同学认为修读经济学双学位对本次就业帮助很大，有6名同学认为修读经济学双学位对本次就业有帮助，还有5名同学未进行填写。如下图表12所示。

图表12  2016届经双毕业生（校内）从事与经济、金融及管理相关行业的反映情况
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